Nº 56, quarta-feira, 22 de março de 2017174 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017032200174

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/17-TP-FMAS

A Prefeitura Municipal de Ipueiras-CE torna público que se
encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Mo-
dalidade Tomada de Preços Nº 007/17-TP-FMAS sessão pública mar-
cada para o dia 06 de abril de 2017, às 11h, cujo Objeto é a Prestação
de serviços especializados em assessoria e consultoria jurídica na área
de direito administrativo e público na elaboração de pareceres em
demandas administrativas de interesse da Secretaria de Ação Social e
Trabalho, junto ao Centro de Referência Especializado da Assistência
Social - CREAS, deste Município. Referido Edital poderá ser ad-
quirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08h às
14h, na Sala da Comissão de Licitação, situada no Parque da Cidade
José Costa Matos, Nº 01, Centro, Ipueiras-CE.

Ipueiras-CE, 21 de março de 2017.
JOÃO VICTOR CATUNDA FARIAS MARQUES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2017.03.16.01

A Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interes-
sados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial de
Nº. 2017.03.16.01, do tipo menor preço (Por Lote) Registro de Preços
para a Locação de veículos destinados a prestar serviços junto à
Prefeitura Municipal de Irauçuba, com data de abertura para o dia 04
de Abril de 2017, às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal de
Irauçuba, na Av. Paulo Bastos, 1.370 - Centro. Mais Informações pelo
telefone: 88/3635.11.33.

Irauçuba - CE, 21 de março de 2017
ÂNGELA MARIA DOROTEU RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 4/2017

Objeto: Credenciamento de Profissionais Autônomos, para a
prestação de serviços complementares à Secretaria Municipal de Ação
Social, Trabalho, Juventude e Empreendedorismo, conforme espe-
cificações constantes no Edital e Anexos. Local do Edital: Sala da
Comissão Permanente de Licitações, situada à Av. Coronel João Cor-
reia nº 298, Centro, Itaiçaba, Ceará, CEP 62820-000, de 8h às 12h e
de 14h às 17h. Data de Abertura das Propostas: 29 de março de 2017,
às 09:00h, na Sala Comissão Permanente de Licitações. Informações:
(88) 3410-1112.

Itaiçaba - CE, 21 de março de 2017
JOILSON MARQUES DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2017-PP

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição
de peças e contratação de serviços para realizar manutenção pre-
ventiva e corretiva de veículos tipo motocicleta, para atender às
necessidades dos Órgãos da Prefeitura de Itaiçaba, Estado do Ceará.
Local do Edital: Sala da Comissão Permanente de Licitações, situada
à Av. Coronel João Correia nº 298, Centro, Itaiçaba, Ceará, CEP
62820-000, de 8h às 13h. Data de Abertura das Propostas: 4 de abril
de 2017, às 14:30h, na Sala Comissão Permanente de Licitações.
Informações: (88) 3410-1112.

Itaiçaba - CE, 21 de março de 2017
JOILSON MARQUES DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2017.03.07.1

Alteração de Edital - Concorrência Pública Nº 2017.03.07.1,
publicado no DOU dia 15/03/17, pág. 160 - Seção 3. Objeto: con-
tratação de empresa especializada para serviços de ampliação, me-
lhoria e eficientização do parque de iluminação pública e demais
espaços públicos do Município de Itapajé/CE, conforme projeto bá-
sico. Em virtude de alteração no Termo de Referência e nos itens
3.5.1, 3.6.1 e 5.1 do Edital, a sessão que estava marcada para o dia 17
de Abril de 2017 às 14:00 horas, fica adiada para o dia 24 de Abril
de 2017 às 14:00 horas. Maiores Informações: Rua Major Joaquim
Alexandre, 140 - Centro, Itapajé/CE ou (85) 3346-1169 de 08:00 às
12:00h.

Itapajé - CE, 21 de março de 2017
JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 2/2017

O Município de Itapipoca-CE, por meio da Secretaria de
Saúde torna público o presente Edital para Credenciamento Nº
002/2017 de Prestação de serviços de forma complementar ao SUS,
para a realização dos exames laboratoriais previstos em anexo, con-
forme a Tabela de Valor Nacional do SUS. Os interessados deverão
encaminhar seus documentos, em Envelope Fechado, para a Comis-
são Permanente de Licitação, sito na Av. Monsenhor Tabosa, Nº 3027,
Julio, Itapipoca-CE, no período de 12 de abril de 2017 a 25 de abril
de 2017, até às 12h. Referido Edital poderá ser adquirido pelo Portal
do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licita-
cao/por_municipios.

Itapipoca-CE, 21 de março de 2017.
VALDSEN DA SILVA ALVES PEREIRA JUNIOR
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2017-PE

Objeto: Locação de veículos, para atender às necessidades
dos Órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará. Local do
Edital: www.bbmnet.com.br ou na Sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro,
Jaguarurana-CE, CEP 62.823-000. Recebimento das Propostas: até
04/04/2017, às 09:00h. Início da disputa: 04/04/2017 às 10:00h. In-
formações: (88) 3418-1288.

Jaguaruana - CE, 21 de março de 2017
NATANAEL BARBOSA CLAÚDIO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 2017.03.21.1

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Jardim/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público,
para conhecimento dos interessados, que estará realizando Certame
Licitatório, na modalidade Concorrência Pública n° 2017.03.21.1, cu-
jo objeto é a contratação de empresa/pessoa física para execução de
serviços de Transporte Escolar da Rede Pública de Ensino do Mu-
nicípio de Jardim/CE, conforme projetos e orçamentos anexados ao
Edital Convocatório, com o recebimento dos envelopes contendo a
documentação de habilitação e as propostas de preços, ocorrendo no
dia 24 de abril de 2017, às 09:00 (nove) horas. Edital disponível na
Sala de Licitações, sito na Travessa Aristides Ancilon Ayres de Alen-
car, nº 51, Centro no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos:
Fone (88) 3555-1772.

Jardim/CE, 21 de março de 2017
JOSÉ VINICIUS QUIRINO CONRADO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2017031301

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação. Empresas Detentoras do
Registro de Preços: Pneus Canteiros LTDA, M I BRAZ VIEIRA -
ME e LUKAUTO - Comercio de Pneumaticos e Pecas LTDA. Pro-
cesso de licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de
Preços nº 03/2017-SEDUC. Objeto: Registro de Preços visando as
futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras de ar e protetores
destinados aos veículos da Secretaria de Educação do município de
Juazeiro do Norte/Ce. Valores unitários registrados: Item 01 - R$
865,00, Item 02 - R$ 1.903,31, Item 03 - R$ 255,00, Item 04 - R$
309,58, Item 05 - R$ 785,41, Item 06 - R$ 641,49, Item 07 - R$
716,45, Item 08 - R$ 85,78, Item 09 - R$ 86,39, Item 10 R$ 25,56 e
Item 11 - R$ 24,30. Prazo de validade da ata: 12 (doze) meses a partir
da assinatura. Data da assinatura: 13 de março de 2017.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2016.10.05.01

A Secretária de Infraestrutura do Município de Juazeiro do
Norte/CE, Gizele de Menezes Bezerra Lima, decide REVOGAR o
presente Processo Licitatório Concorrência Pública Nº 2016.10.05.01,
que trata da contratação de empresa para supervisão e gerenciamento
da macrodrenagem do Canal das Timbaubasno bairro Timbaubas no
Município de Juazeiro do Norte - CE, por conveniência e opor-
tunidade para a Administração Pública Municipal, com base no art 49
da Lei nº8.666/93, e suas alterações posteriores, visto que se funda
em razões de interesse público de alta relevância, por haver di-
vergência entre o Termo de Referência e o Edital.

Juazeiro do Norte - CE, 2 de fevereiro de 2017
GIZELE DE MENEZES BEZERRA LIMA

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2017

Secretarias Municipais Diversas. O Município de Jucás, por
meio de sua Comissão de Licitação, torna público que no dia 05 de
Abril de 2017, às 08hs:30min (horário local) fará licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial nº 004/2017 - SMD, cujo objeto é a
aquisiçao de material elétrico, hdráulico e de construção em geral,
conforme termo de referência e demais anexos do presente edital, de
Responsabilidade da Secretarias Municipais Diversas. Local de Au-
diência Pública: Sala da Comissão Permanente de Licitação, loca-
lizada à Rua José Bento, nº 157 - Bairro São Mateus.

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2017

Secretarias Municipais Diversas. O Município de Jucás, por
meio de sua Comissão de Licitação, torna público que no dia 06 de
Abril de 2017, às 13hs:00min (horário local) fará licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial nº 005/2017 - SMD, cujo objeto é a
aquisição de café da manhã, lanches, bolos, salgados, sucos, almoços
(tipo quentinha) e serviços de buffet, destinados as necessidades das
Secretarias Municipais Diversas, conforme termo de referência e de-
mais anexos do presente edital, de responsabilidade da Secretarias
Municipais Diversas. Local de Audiência Pública: Sala da Comissão
Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, nº 157 - Bairro
São Mateus.

Jucás - CE., 21 de Março de 2017
SANDRA MARIA CARLOS DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 14.009/2016-CP

Objeto: Contratação de empresas visando executar a con-
clusão das construções das Unidades básicas de Saúde da Família -
UBASF Alto Alegre I (Lote I), localizado na Rua Paulo Afonso,
esquina com a Travessa 14 - Bairro Alto Alegre I; UBASF Alto da
Mangueira (Lote II), localizado na Rua Luís Girão; UBASF Jari (Lote
III), Localizado na Rua João f. Cavalcante e UBASF DO Jereissati -
II (Lote IV), localizado na Av. XII, Conjunto Jereissati - II, todas em

Maracanaú-CE; Empresas Vencedoras: CAMP Engenharia EIRELI-
EPP, Inscrita no CNPJ N° 07.911.863/0001-60, Com os seguintes
valores globais Lote I de R$ 426.852,77 (quatrocentos e vinte e seis
mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e setenta e sete centavos),
Lote II de R$ 500.861,02 (quinhentos mil, oitocentos e sessenta e um
reais e dois centavos), Lote III R$ 490.723,22 (quatrocentos e no-
venta mil, setecentos e vinte e três reais e vinte e dois centavos) e a
empresa Construtora Paris LTDA-EPP, inscrita no CNPJ N°
34.994.210/0001-64, para o Lote IV com o valor global de lote IV de
R$ 721.788,09 (setecentos e vinte e um mil, setecentos e oitenta e
oito reais e nove centavos); Conforme mapa comparativo de preços
anexado aos autos. homologo e adjudico a licitação na forma da Lei
8.666/93.

Maracanaú - CE, 21 de março de 2017
TERESA CRISTINA OLIVEIRA GOMES

Secretária Executiva

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 2017.03.21.01CP

Data para entrega da documentação para habilitação e pro-
jeto de venda: 11 de abril de 2017, às 08:30 (oito horas e trinta
minutos), na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na
Avenida Capitão Brito s/nº Centro, Martinópole - Ceará, estará rea-
lizando Chamada Pública, tombado sob o N° 2017.03.21.01CP, com o
seguinte objeto: Chamada Pública visando à aquisição de Gêneros
Alimentícios, oriundos da Agricultura Familiar, para a merenda es-
colar dos alunos da Rede Municipal de Ensino de Martinópole/CE.
Local para entrega na sala da Comissão de Licitação no endereço já
citado, maiores informações no horário de 08:00 às 12:00 horas pelo
telefone (88) 3627-1300.

Martinópole - CE, 21 de Março de 2017.
WILLIAM ROCHA COSTA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2017.03.21.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE,
torna público que estará realizando certame licitatório na modalidade
Pregão nº 2017.03.21.1, do tipo Presencial, cujo objeto é aquisição de
material para confecção de benefícios de auxílio natalidade (Kit Be-
bê), destinados ao atendimento de gestantes em vulnerabilidade so-
cial, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social de